
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Администрация Орловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 марта  2022 года № 75              с. Орловское 

 

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 05.06.2019г. № 

109 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справки об участии (неучастии) в 

приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» (в редакции постановления от 09.02.2022 №47) 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

09.02.2022 года  на постановление администрации Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым от 05.06.2019 года № 109 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача справки об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» (в редакции постановления от 

09.02.2022 №47)»,  в  целях приведения нормативных правовых актов, 

принимаемых Администрацией Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  

принятый решением  Совета депутатов Орловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым от 03 декабря 2014 года  №19   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

 Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача справки об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», утвержденный   постановлением 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 05 июня 2019г. № 109, следующие изменения: 

 

1.Пункт 2.14 раздела II Административного регламента  дополнить абзацем 

следующего содержания: 

-  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона No 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 



условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами. 
2.  Пункт 2.20. раздела II Административного регламента  дополнить абзацем в 

следующей редакции: 

-   заявителю предоставляется возможность подачи заявления в электронной форме 

посредством ЕПГУ, РПГУ. При направлении заявителем заявления о предоставлении 

муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, заявитель вправе предоставить в 

электронном виде иные документы, предусмотренные пунктами 2.6. При направлении 

заявителем (представителем заявителя) заявления о предоставлении муниципальной 

услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, документ, удостоверяющий личность  заявителя не 

требуется,    документ, подтверждающий полномочия представителя должен быть 

подписан усиленной квалифицированной  подписью органа,       выдавшего      

документ,     либо    нотариуса.   В случае   не предоставления вышеуказанных 

документов в электронном виде, заявителю посредством «Личного кабинета» на ЕПГУ, 

РПГУ направляется уведомление о необходимости предоставления полного комплекта 

документов в Орган, предоставляющий муниципальной услугу, на бумажном носителе, 

согласно установленному сроку. 

3.Обнародовать настоящее постановление на сайте Правительства Республики 

Крым на странице Красноперекопского района муниципальное образование 

Орловское сельское поселение http: //krpero.rk.gov.ru. и на информационном стенде 

администрации Орловского сельского поселения расположенной по адресу: 

296043. Республика Крым, Красноперекопский район, с.Орловское, улица Кирова,   

дом 34. 

4.Настоящее постановление вступает в  силу после его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского 

сельского поселения Т.С.Невойт 

http://pervmo.rk.gov.ru/

